«КАРЛЫГАН ЯЛ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
         ШОТАН ИЛЕМ»
                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

       ОБРАЗОВАНИЯ
     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПУНЧАЛ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2019 года № 17
Об установлении

особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 апреля 2019 года № 110 «Об установлении особого противопожарного режима и об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл» и в целях предупреждения  пожаров и гибели на них людей, обеспечения пожарной безопасности в лесах, администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 27 апреля по 12 мая 2019 года на территории администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2.Утвердить прилагаемый план работы по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации.

3.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, подлежащий выполнению в особый противопожарный период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                             Б.В.Иванов
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

от 24 апреля 2019 года № 17
План

мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов  и подведомственных объектах муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести собрание граждан по населенным пунктам  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности с приглашением руководителей ТОС в связи  с введением на территории поселения особого противопожарного  режима
	22.04.-26.04.2019
	Глава администрации

поселения

председатели ТОС

(по согласованию), Отдельный пост ПЧ-33 д.Большой Карлыган (по согласованию)

	2.
	В населенных пунктах провести разъяснительную работу путем подворного обхода
	постоянно
	Глава администрации

поселения, специалисты администрации ,

председатели ТОС

(по согласованию), Отдельный пост ПЧ-33 д.Большой Карлыган (по согласованию)

	3.
	Проверить и обновить в населенных пунктах наличие  средств звукового сигнала об оповещении людей  о пожаре
	Постоянно
	Глава  администрации  МО «Карлыганское сельское поселение», председатели ТОС (по согласованию)

	4.
	Усилить контроль за организацией ночного дежурства в населенных пунктах
	Постоянно
	Глава администрации поселения, председатели ТОС (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

от 24 апреля 2019 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

при введении особого противопожарного режима

Для защиты населённых пунктов в условиях устойчивой засухи, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населённых пунктах запрещается:
 - разведение костров;

· сжигание  сухой травы, соломы;

· сжигание мусора, отходов;
  -проведение пожароопасных работ;
  -топку уличных печей-прачек;

Населенные пункты и отдельно расположенные объекты обеспечить устойчивой телефонной связью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

Для защиты населения, жилищного фонда  и снижения ущерба при массовых пожарах  организовать своевременную очистку  от горючих отходов, мусора и сухой травы.

Рекомендовать населению установить у каждого дома емкость с водой, песком или огнетушитель.

На территории сельских населённых пунктов установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику по согласованию с руководителями  сельхозпредприятий;

Во взаимодействии с должностными лицами пожарной охраны усилить противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности.

Заполнить подземные ёмкости для хранения воды в безводных населенных пунктах;
Организовать патрулирование населенных пунктов силами населения.